DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                                             MUNICÍPIO DE NANTES
                                                   Conforme Lei Municipal nº 570, de 26 de março de 2018
                                                Rua Siqueira, n.º 150 - Centro | Nantes - SP | CEP 19645-000

 EDIÇÃO Nº 919 14 de Fevereiro de 2023  PG. 1/3

COMUNICAÇÃO INTERNA

Ao Exmo. Sr. Prefeito da Prefeitura Municipal Nantes.

Ref: Processo de Licitação

Pela presente venho a informar a Vossa Excelência que o Processo Licitatório, que teve

como objeto “AQUISIÇÃO DE IMPLEMENTOS AGRICOLAS PARA ATENDER

AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE NANTES, EM

CONFORMIDADE COM O CONVÊNIO Nº 911601/2021, PROPOSTA

019656/2021, CELEBRADO ENTRE MINISTÉRIO DA AGRICULTURA,

PECUÁRIA E ABASTECIMENTO, E A PREFEITURA MUNICIPAL DE

NANTES/SP”, foi julgado em 13/02/2023 p.p. sagrando-se vencedoras e adjudicados as

empresas: BEMAQ AGRICOLA LTDA, CNPJ: 01.655.785/0001-01, com proposta de

R$ 22.700,00 (vinte e dois mil e setecentos reais), JS MAQUINAS AGRICOLAS

LTDA, CNPJ: 41.431.621/0001-07, com proposta de R$ 17.498,00 (dezessete mil,

quatrocentos e noventa e oito reais), WEST PARTS PECAS E LUBRIFICANTES

LTDA, CNPJ: 27.614.905/0001-08, com proposta de R$ 4.875,00 (quatro mil oitocentos

e setenta e cinco reais), NELI TERESINHA DA SILVA – MAQUINAS, CNPJ:

80.577.794/0001-90, com proposta de R$ 61.096,99 (sessenta e um mil, noventa e seis

reais e noventa e nove centavos), pelo período de 12 (doze) meses.

                      Certificamos, ainda, que o prazo para eventuais recursos (§ 6.º do

art. 109 da Lei 8.666/93) já expirou, podendo a referida proposta ser homologada.

Nantes, 13 de Fevereiro de 2023.

Katia Gomes de Oliveira

Pregoeira

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código Hbemek neste link.
Certificado: Município de Nantes-SP / Autorizado por: KATIA GOMES DE OLIVEIRA

https://diariooficialprefeitura.com/nantes//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/nantes//diario-oficial

          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                                             MUNICÍPIO DE NANTES
                                                   Conforme Lei Municipal nº 570, de 26 de março de 2018
                                                Rua Siqueira, n.º 150 - Centro | Nantes - SP | CEP 19645-000

 EDIÇÃO Nº 919 14 de Fevereiro de 2023  PG. 2/3

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Aos 14 (quatorze) dias do mês de Fevereiro do ano de 2023. Eu, Marllon Jaffer Albano de

Oliveira, Prefeito Municipal de Nantes, no uso de minhas atribuições, atendendo aos requisitos

da Lei 8666/93 e alterações, HOMOLOGO o Processo Licitatório nº 008/2023 – Pregão

Presencial nº 003/2023 cujo o objeto é de “AQUISIÇÃO DE IMPLEMENTOS AGRICOLAS

PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE NANTES,

EM CONFORMIDADE COM O CONVÊNIO Nº 911601/2021, PROPOSTA 019656/2021,

CELEBRADO ENTRE MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E

ABASTECIMENTO, E A PREFEITURA MUNICIPAL DE NANTES/SP”, devendo ser

emitido os contratos, para assinatura nos termos do Pregão Presencial nº 003/2023 e da minuta

de contrato, a partir de 15 de Fevereiro de 2023.

Publique-se no local de costume e na imprensa, como orientado pelo Advogado. Comunique-se

ao vencedor para assinatura do contrato, sob as penas da Lei.

Nantes, 14 de Fevereiro de 2023.

Marllon Jaffer Albano de Oliveira

Prefeito Municipal

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código Hbemek neste link.
Certificado: Município de Nantes-SP / Autorizado por: KATIA GOMES DE OLIVEIRA

https://diariooficialprefeitura.com/nantes//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/nantes//diario-oficial

          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                                             MUNICÍPIO DE NANTES
                                                   Conforme Lei Municipal nº 570, de 26 de março de 2018
                                                Rua Siqueira, n.º 150 - Centro | Nantes - SP | CEP 19645-000

 EDIÇÃO Nº 919 14 de Fevereiro de 2023  PG. 3/3

TERMO DE RATIFICAÇÃO

PROCESSO LICITATÓRIO: n° 010/2023

DISPENSA DE LICITAÇÃO: n° 003/2023

Tendo-se em v ista  a  so lic i tação  e  considerando a necessidade  da

Contratação de empresa especializada a fim de realizar Processo Seletivo para Contratação de

estagiários para suprir o quadro de estagiários para os diversos setores da Prefeitura Municipal de

Nantes,  e  após a  cotação de preços  real izada nas  empresas da reg ião e,

consequentemente não prejudicar  os serv iços,  nos termos do Parecer  Jur ídico e  Parecer

Conclusivo,  exarado,  favorável  a  d ispensa da Lici tação,  embasados  no ar t igo 24  inciso

II ,  da Lei  n . º  8 .666/93,  atua lizada pe la Lei  n . º  8 .883/94,  dec laro DISPENSADO  o

processo  l ic i ta tór io  e  por  conseguin te  “RATIFICO ,  ADJUDICO E HOMOLOGO”  o

requerido em favor  da empresa

EMPRESA CONTRATADA:

MVF PRUDENTE AGENCIA DE ESTAGIOS LTDA

 CNPJ sob o n° 37.608.279/0001-09

Obje to:  Contratação de empresa especializada a fim de realizar Processo Seletivo para Contratação de estagiários para

suprir o quadro de estagiários para os diversos setores da Prefeitura Municipal de Nantes.

ITEM QTD. DISCRIMINAÇÃO DO PRODUTO VALOR TAXA

ADM. UNITÁRIA

VALOR

UNITARIO

VALOR

TOTAL

1

12

Contratação de empresa especializada a

fim de realizar Processo Seletivo para

Contratação de estagiários para suprir o

quadro de estagiários para os diversos

setores da Prefeitura Municipal de

Nantes. Conforme Termo de

Referência.

R$ 40,00

POR ALUNO

R$ 1.400,00

R$ 16.800,00

VALOR TOTAL

R$ 16.800,00

Valor  to tal :  R$ 16.800,00 (de zesse is  mi l  e  o i tocentos rea is) .

Vigência :  Contratação será de 12 (doze)  meses a  par t ir  da da ta de assina tura do

contra to .

Fica determinado ao setor de licitações que providencie a documentação necessária à perfeita Contratação,

do proponente acima identificado na conformidade do apanhado de preços apresentados.

Prefei tu ra Munic ipa l  de Nantes ,  10 de Fevere iro  de 2023.

Marllon Jaffer Albano de Oliveira

Prefe ito  Munic ipal

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código Hbemek neste link.
Certificado: Município de Nantes-SP / Autorizado por: KATIA GOMES DE OLIVEIRA

http://www.tcpdf.org
https://diariooficialprefeitura.com/nantes//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/nantes//diario-oficial

		pmn@uol.com.br
	2023-02-14T09:42:58-0300
	Município de Nantes-SP
	Assinatura